
 

 

 

COMUNE DI GALBIATE 
Provincia di Lecco 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  01    DEL  17/01 /2024 
 

 

OGGETTO: MODIFICA DECRETO N. 24   DEL 23/12/2022  : NUOVI ORARI DI APERTURA AL 

PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE “GIUSEPPE PANZERI” 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che  l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 267 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, attribuisce al Sindaco il 

compito di coordinare gli orari degli esercizi  commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura 

al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 

servizi con le esigenze complessive e generale degli utenti; 

 

VISTO l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali del 

16/11/2022 che stabilisce che l’orario ordinario di lavoro è funzionale  all’orario di servizio e di 

apertura al pubblico ed è articolato al fine dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le 

esigenze complessive e generale degli utenti, nel rispetto della disciplina in materia di relazioni 

sindacali; 

 

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 24 del 23/12/2022 con il quale si determinavano i 

nuovi orari di apertura al pubblico della Biblioteca Comunale prevedendo  un ampliamento delle 

fasce orarie di apertura al pubblico , a decorrere dal 9 gennaio 2023; 

 

VALUTATO opportuno modificare l’orario di apertura al pubblico del giovedì uniformandolo agli altri 

giorni della settimana con chiusura alle 18:30 (escluso il sabato, che prevede la chiusura alle ore 

17:30) ,  in quanto è stata  riscontrata poca adesione da parte degli utenti della biblioteca  durante 

questo anno di apertura fino alle 19:30; 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E C R E T A 

 

Di disporre la nuova apertura al pubblico della Biblioteca Comunale “Giuseppe Panzeri” con  

decorrenza dal 18/01/2024 come segue: 

 

 

 



GIORNO MATTINA POMERIGGIO 

Lunedì Dalle ore 10:00 alle ore 12:00 Dalle ore 14:30 alle ore 18:30 

Martedì CHIUSO CHIUSO 

Mercoledì  Dalle ore 10:00 alle ore 12:00 Dalle ore 14:30 alle ore 18:30 

Giovedì Dalle ore 10:00 alle ore 12:00 Dalle ore 14:30 alle ore 18:30 

Venerdì Dalle ore 10:00 alle ore 12:00 CHIUSO 

Sabato  Dalle ore 10:00 alle ore 12:00 Dalle ore 14:30 alle ore 17:30 

 

 
Di dare atto che il presente decreto sostituisce ed abroga ogni precedente disposizione in 

materia; 

 

Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale e di demandare 

al Responsabile della Struttura 3 Istituzionale  ogni altra forma di comunicazione utile a  

rendere nota l’articolazione di apertura al pubblico della Biblioteca Comunale. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

                        Piergiovanni MONTANELLI 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 


